
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

25.06.2021 № 01-02-747 

 

 

О внесении изменений                  
в муниципальную программу 
«Привлечение и сохранение 
врачебных кадров», 
утвержденную 
постановлением 
администрации города                
от 08.04.2021 № 01-02-432 

В соответствии с подпунктом 6.1.1 пункта 6.1 раздела VI Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ муниципального 

образования «Город Березники», утвержденного постановлением 

администрации города от 27.08.2018 № 2100,  

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.Внести в муниципальную программу «Привлечение                       

и сохранение врачебных кадров», утвержденную постановлением 

администрации города от 08.04.2021 № 01-02-432 (далее – Программа), 

изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению . 

2.Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению . 

3.Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению . 

4.Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению.  

5.Официально опубликовать настоящее постановление                     

в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                   

и разместить его полный текст, состоящий из настоящего 

постановления и приложений 1,  2, 3, 4, указанных в пунктах                      

1, 2, 3, 4 настоящего постановления, на Официальном портале                      

правовой информации города Березники в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за 

днем его официального опубликования в официальном печатном 



 

2 

издании, и распространяется на правоотношения , возникшие                       

с 01.06.2021. 

И.о.главы города Березники – 
главы администрации  
города Березники Л.В.Мокрушин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение 1  
к постановлению 
администрации города  



 

3 

 
от 25.06.2021      № 01-02-747 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу  

«Привлечение и сохранение врачебных кадров»,  

утвержденную постановлением администрации города  

от 08.04.2021 № 01-02-432 

 

1.Графу вторую позиции «Ответственный исполнитель 

муниципальной программы» раздела I изложить в следующей редакции: 

«Управление по вопросам потребительского рынка                      и 

развитию предпринимательства администрации города» . 

2.В разделе VI: 

2.1.графу вторую позиции «Ответственный исполнитель 

Подпрограммы I» подраздела 6.1 изложить в следующей редакции:  

«Управление по вопросам потребительского рынка и развитию 

предпринимательства администрации города»;  

2.2.графу вторую позиции «Ответственный исполнитель 

Подпрограммы II» подраздела 6.2 изложить в следующей редакции :  

«Управление по вопросам потребительского рынка и развитию 

предпринимательства администрации города»;  

2.3.графу вторую позиции «Ответственный исполнитель 

Подпрограммы III» подраздела 6.3 изложить в следующей редакции:  

«Управление по вопросам потребительского рынка и развитию 

предпринимательства администрации города».  
 
 



Приложение 2  
к постановлению 
администрации города  
 
от 25.06.2021      № 01-02-747 
 
Приложение 1 
к муниципальной программе  
«Привлечение и сохранение врачебных кадров» 

 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

муниципальной программы «Привлечение и сохранение врачебных кадров»  

 
№ 

п/п 

Наименование  

целевого показателя  

Ответственный  

исполнитель 

Единица  

измерения  

Значение целевого показателя  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 источник 

формирования 

целевого 

показателя  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Цель 1: повышение уровня доступности бесплатной медицинской помощи населению на территории муниципального образования  

«Город Березники» в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения Пермского края  

 

1.1.  Задача 1.1.Привлечение к трудоустройству в государственные бюджетные учреждения здравоохранения Пермского края на территории  

муниципального образования «Город Березники» врачей остродефицитных специальностей  

 

1.2.  Целевой показатель 1.1.1.  

Количество привлеченных 

врачей остродефицитных 

специальностей  

 

Управление  

по вопросам 

потребительского 

рынка и развитию 

предпринимательства 

администрации города 

(далее – УВПРиРП)  

 

человек 10 10 10 10 10 10 Методика  

1.3.  Задача 1.2.Сохранение врачебных кадров в государственных б юджетных учреждениях здравоохранения Пермского края  

на территории муниципального образования «Город Березники»  

 

1.4.  Целевой показатель 1.2.1.  УВПРиРП человек 5 10 15 20 25 30 Методика  



 

5 

№ 

п/п 

Наименование  

целевого показателя  

Ответственный  

исполнитель 

Единица  

измерения  

Значение целевого показателя  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 источник 

формирования 

целевого 

показателя  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Количество врачей, 

продолжающих  

трудовую деятельность в 

государственных бюджетных 

учреждениях здравоохранения 

Пермского края на территории 

муниципального образования 

«Город Березники», 

получивших возмещение части 

затрат по уплате процентов  

по договорам в целях 

приобретения жилого 

помещения  

(с нарастающим итогом)  

 

1.5.  Задача 1.3.Привлечение к трудоустройству фельдшеров в фельдшерско -акушерские пункты и фельдшерские пункты  

ГБУЗ ПК «Краевая больница им. академика Вагнера Е.А.» г. Березники  

 

1.6.  Целевой показатель 1.3.1.  

Количество трудоустроившихся 

фельдшеров в фельдшерско-

акушерские пункты  

и фельдшерские пункты  

(далее – ФАП и ФП)  

ГБУЗ ПК «Краевая больница  

им. академика Вагнера Е.А.»  

г. Березники  

 

УВПРиРП человек  

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

Методика  

 

 

2. Подпрограмма 1 «Остродефицитные специалисты»  

 

2.1.  Цель 1: привлечение врачей остродефицитных специальностей к трудоустройству в государственные бюджетные учреждения здравоохранения 

Пермского края на территории муниципального образования «Город Березники»  

2.2.  Задача 1.1.Предоставление мер муниципальной поддержки в новь прибывшим и трудоустроившимся в государственные бюджетные учреждения 



 

6 

№ 

п/п 

Наименование  

целевого показателя  

Ответственный  

исполнитель 

Единица  

измерения  

Значение целевого показателя  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 источник 

формирования 

целевого 

показателя  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

здравоохранения Пермского края на территории муниципального образования «Город Березники» врачам остродефицитных специальност ей 

 

2.3.  Целевой показатель 1.1.1.  

Количество вновь прибывших  

и трудоустроившихся  

в государственные бюджетные 

учреждения здравоохранения 

Пермского края на территории 

муниципального образования 

«Город Березники»  

врачей остродефицитных 

специальностей, обеспеченных 

жильём, в том числе 

получающих компенсацию  

за аренду жилого помещения  

 

Управление 

имущественных  

и земельных 

отношений 

администрации 

города  Березники 

(далее – УИЗО)  

человек 3 

 

3 

 

3 

 

3 

 

3 3 Методика  

2.4.  Целевой показатель 1.1.2.  

Количество вновь прибывших  

и трудоустроившихся  

в государственные бюджетные 

учреждения здравоохранения 

Пермского края на территории 

муниципального образования 

«Город Березники»  

врачей остродефицитных 

специальностей,  

получивших единовременную 

денежную выплату 

 

УВПРиРП  человек 10 10 10 10 10 10 Методика  

3. Подпрограмма 2 «Сохранение врачебных кадров»  

 

 

3.1.  Цель 1: сохранение врачебных кадров в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения Пермского края на территории муни ципального 



 

7 

№ 

п/п 

Наименование  

целевого показателя  

Ответственный  

исполнитель 

Единица  

измерения  

Значение целевого показателя  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 источник 

формирования 

целевого 

показателя  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

образования «Город Березники»  

 

3.2.  Задача 1.1.Предоставление мер муниципальной поддержки врачам, продолжающим трудовую деятельность в государственных бюджетных 

учреждениях здравоохранения Пермского края на территории муниципального образования «Город Березники»  

 

3.3.  Целевой показатель 1.1.1.  

Количество врачей, 

продолжающих трудовую 

деятельность  

в государственных бюджетных 

учреждениях здравоохранения 

Пермского края на территории 

муниципального образования 

«Город Березники», 

получивших возмещение части 

затрат по уплате процентов  

по договорам в целях 

приобретения жилого 

помещения 

 

       УВПРиРП человек 5 10 15 20 25 30 Методика  

4. Подпрограмма 3 «Сельский фельдшер»  

 

4.1.  Цель 1: привлечение к трудоустройству фельдшеров в фельдшерско -акушерские пункты и фельдшерские пункты (далее – ФАП и ФП) ГБУЗ ПК 

«Краевая больница им. академика Вагнера Е.А.» г. Березники  

 

4.2.  Задача 1.1.Предоставление мер муниципальной поддержки трудоустроившимся фельдшерам в ФАП и ФП ГБУЗ ПК «Краевая больница им. а кадемика 

Вагнера Е.А.» г. Березники  

 

4.3.  Целевой показатель 1.1.1.  

Количество трудоустроившихся 

фельдшеров в ФАП  

и ФП ГБУЗ ПК «Краевая 

больница им. академика 

УИЗО человек 1 1 1 1 1 1 Методика  



 

8 

№ 

п/п 

Наименование  

целевого показателя  

Ответственный  

исполнитель 

Единица  

измерения  

Значение целевого показателя  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 источник 

формирования 

целевого 

показателя  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Вагнера Е.А.» г. Березники, 

обеспеченных жильем,  

в том числе получающих 

компенсацию за аренду  

жилого помещения  

 

4.4.  Целевой показатель 1.1.2.  

Количество специалистов, 

прошедших профессиональную 

переподготовку  

по специальности «лечебное 

дело», продолжающих 

трудовую деятельность 

фельдшерами в ФАП  

и ФП ГБУЗ ПК «Краевая 

больница им. академика  

Вагнера Е.А.» г. Березники  

 

УВПРиРП человек 2 2 2 2 2 2 Методика  

4.5.  Целевой показатель 1.1.3.  

Количество трудоустроившихся 

фельдшеров в ФАП и ФП ГБУЗ 

ПК «Краевая больница  

им. академика Вагнера Е.А.»  

г. Березники, получивших 

автомобиль  

 

УИЗО человек 1 0 0 0 0 0 Информация  

от УИЗО 

 
 
 
 
Приложение 3  
к постановлению 
администрации города 



 

9 

 
от 25.06.2021      № 01-02-747 
 
Приложение 2 
к муниципальной программе  
«Привлечение и сохранение врачебных кадров»  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы «Привлечение и сохранение врачебных кадров»  

 
тыс.руб.  

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, ВЦП, 

основного мероприятия  

Рз,  

Пр 

ЦСР Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Объём  

финанси-

рования  по 

источникам  

В том числе по годам реализации  

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Программа  

«Привлечение  

и сохранение врачебных 

кадров»  

  Всего,  

в том числе 

Местный 

бюджет – 

71 485,4,  

в том числе 

 

11 168,3 11 136,1 11 599,8 12 063,4 12 527,1 12 990,7 

ответственный 

исполнитель – 

Управление  

по вопросам 

потребительского 

рынка и развитию 

предпринимательства  

администрации города  

(далее – УВПРиРП)  

 

Местный 

бюджет - 

69 942,2 

 

10 369,1 10 987,3 11 451,0 11 914,6 12 378,3 12 841,9 

соисполнители -  

Управление 

имущественных  

и земельных 

отношений 

администрации 

города Березники 

Местный 

бюджет – 

1 543,2 

 

799,2 148,8 148,8 148,8 148,8 148,8 



 

10 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, ВЦП, 

основного мероприятия  

Рз,  

Пр 

ЦСР Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Объём  

финанси-

рования  по 

источникам  

В том числе по годам реализации  

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

(далее – УИЗО)  

 

2. Подпрограмма 1  

«Остродефицитные 

специалисты»  

 

  Всего,  

в том числе 

 

Местный 

бюджет – 

60 632,4,  

в том числе 

 

10 074,4 10 111,6 10 111,6 10 111,6 10 111,6 10 111,6 

ответственный 

исполнитель – 

УВПРиРП 

 

соисполнитель – 

УИЗО 

Местный 

бюджет – 

60 000,0 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

Местный 

бюджет - 

632,4 

 

74,4 111,6 111,6 111,6 111,6 111,6 

2.1.  Основное  

мероприятие 1  

«Предоставление  

мер муниципальной 

поддержки вновь 

прибывшим  

и трудоустроившимся  

в государственные 

бюджетные учреждения 

здравоохранения 

Пермского края  

на территории 

муниципального 

образования  

«Город Березники» 

врачам 

остродефицитных 

специальностей»  

 

  Всего,  

в том числе:  

 

Местный 

бюджет - 

60 632,4,  

в том числе 

 

10 074,4 10 111,6 10 111,6 10 111,6 10 111,6 10 111,6 

ответственный 

исполнитель –            

УВПРиРП  

 

Местный 

бюджет – 

60 000,0 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

соисполнитель -  

УИЗО 

Местный 

бюджет - 

632,4 

74,4 111,6 111,6 111,6 111,6 111,6 

2.1.1.  Мероприятие 1.1    Всего,  Местный 74,4 111,6 111,6 111,6 111,6 111,6 



 

11 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, ВЦП, 

основного мероприятия  

Рз,  

Пр 

ЦСР Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Объём  

финанси-

рования  по 

источникам  

В том числе по годам реализации  

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

«Возмещение  

вновь прибывшим  

и трудоустроившимся  

в государственные 

бюджетные учреждения 

здравоохранения 

Пермского края  

на территории 

муниципального 

образования  

«Город Березники» 

врачам 

остродефицитных 

специальностей  

затрат на аренду жилого 

помещения в период  

до предоставления 

служебных жилых 

помещений»  

 

в том числе 

 

бюджет – 

632,4,  

в том числе 

 

соисполнитель - 

УИЗО 

Местный 

бюджет – 

632,4 

74,4 111,6 111,6 111,6 111,6 111,6 

2.1.2.  Мероприятие 1.2  

«Осуществление 

единовременной 

денежной выплаты вновь 

прибывшим  

и трудоустроившимся  

в государственные 

бюджетные учреждения 

здравоохранения 

Пермского края  

на территории 

муниципального 

образования  

«Город  Березники» 

  Всего,  

в том числе 

 

Местный 

бюджет – 

60 000,0,  

в том числе 

 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 

ответственный 

исполнитель -  

УВПРиРП  

Местный 

бюджет - 

60 000,0 

 

10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 



 

12 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, ВЦП, 

основного мероприятия  

Рз,  

Пр 

ЦСР Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Объём  

финанси-

рования  по 

источникам  

В том числе по годам реализации  

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

врачам 

остродефицитных 

специальностей»  

 

3. Подпрограмма 2  

«Сохранение  

врачебных кадров»  

 

  Всего,  

в том числе 

 

Местный 

бюджет - 

9 582,2,  

в том числе 

 

309,1 927,3 1391,0 1854,6 2318,3 2781,9 

ответственный 

исполнитель – 

УВПРиРП 

 

Местный 

бюджет - 

9 582,2 

309,1 927,3 1391,0 1854,6 2318,3 2781,9 

3.1.  Основное мероприятие 

«Предоставление мер 

муниципальной 

поддержки врачам, 

продолжающим 

трудовую деятельность  

в  государственных 

бюджетных учреждениях  

здравоохранения 

Пермского края   

на территории 

муниципального 

образования  

«Город  Березники»  

 

  Всего,  

в том числе 

 

Местный  

бюджет - 

9 582,2 

 

309,1 927,3 1391,0 1854,6 2318,3 2781,9 

ответственный 

исполнитель - 

УВПРиРП 

Местный 

бюджет - 

9 582,2 

309,1 927,3 1391,0 1854,6 2318,3 2781,9 

3.1.1.  Мероприятие 1.1  

«Возмещение врачам, 

продолжающим 

трудовую деятельность  

в государственных 

бюджетных учреждениях  

  Всего,  

в том числе 

 

Местный 

бюджет - 

9 582,2,  

в том числе 

 

309,1 927,3 1 391,0 1 854,6 2 318,3 2 781,9 

ответственный Местный 309,1 927,3 1 391,0 1 854,6 2 318,3 2 781,9 



 

13 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, ВЦП, 

основного мероприятия  

Рз,  

Пр 

ЦСР Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Объём  

финанси-

рования  по 

источникам  

В том числе по годам реализации  

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

здравоохранения 

Пермского края  

на территории 

муниципального 

образования «Город  

Березники», части затрат 

по уплате процентов по 

договорам  

в целях приобретения 

жилого помещения»  

 

исполнитель -  

УВПРиРП  

бюджет - 

9 582,2 

4. Подпрограмма 3  

«Сельский фельдшер»  

 

 

 

  Всего,  

в том числе 

 

Местный 

бюджет – 

1 270,8,  

в том числе 

 

784,8 97,2 97,2 97,2 97,2 97,2 

ответственный 

исполнитель –  

УВПРиРП 

Местный 

бюджет – 

360,0 

 

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

соисполнитель -  

УИЗО 

Местный 

бюджет – 

910,8 

724,8 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 

4.1.  Основное  

мероприятие 1  

«Предоставление мер 

муниципальной 

поддержки 

трудоустроившимся 

фельдшерам в ФАП  

и ФП ГБУЗ ПК «Краевая 

больница им. академика  

Вагнера Е.А.»         

г. Березники»  

  Всего,  

в том числе 

 

Местный 

бюджет – 

1 270,8,  

в том числе 

 

784,8 97,2 97,2 97,2 97,2 97,2 

ответственный 

исполнитель – 

УВПРиРП 

 

Местный 

бюджет - 

360,00 

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

соисполнитель - 

УИЗО 

Местный 

бюджет - 

724,8 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 



 

14 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, ВЦП, 

основного мероприятия  

Рз,  

Пр 

ЦСР Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Объём  

финанси-

рования  по 

источникам  

В том числе по годам реализации  

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  

 

910,8 

4.1.1.  Мероприятие 1.1  

«Возмещение  

трудоустроившимся 

фельдшерам в ФАП  

и ФП ГБУЗ ПК «Краевая 

больница им. академика  

Вагнера Е.А.»   

г. Березники затрат  

на аренду жилого 

помещения в период            

до предоставления  

служебных жилых 

помещений»  

 

  Всего,  

в том числе 

Местный 

бюджет – 

210,8,  

в том числе 

 

24,8 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 

соисполнитель - 

УИЗО 

Местный  

бюджет - 

210,8 

24,8 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2 

4.1.2.  Мероприятие 1.2  

«Оплата 

профессиональной 

переподготовки  

по специальности 

«лечебное дело» 

специалистам,  

продолжающим 

трудовую деятельность 

фельдшерами в ФАП  

и ФП ГБУЗ ПК «Краевая 

больница  

им. академика  

Вагнера Е.А.»  

г. Березники»  

 

  Всего,  

в том числе 

 

Местный 

бюджет - 

360,0,  

в том числе 

 

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

ответственный 

исполнитель - 

УВПРиРП 

Местный 

бюджет - 

360,0 

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

4.1.3.  Мероприятие 1.3  

«Приобретение 

  Всего,  

в том числе 

Местный  

бюджет - 

700,0 0 0 0 0 0 



 

15 

№ 

п/п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, ВЦП, 

основного мероприятия  

Рз,  

Пр 

ЦСР Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Объём  

финанси-

рования  по 

источникам  

В том числе по годам реализации  

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

автомобилей  

для трудоустроившихся 

фельдшеров в ФАП  

и ФП ГБУЗ ПК  

«Краевая больница  

им. академика  

Вагнера Е.А.»    

г. Березники, 

проживающих  

в удаленных населенных 

пунктах от места 

дислокации ФАП и ФП»  

 

700,0,  

в том числе 

 

соисполнитель - 

УИЗО 

Местный 

бюджет - 

700,0 

700,0 0 

 

0 

 

0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение 4  
к постановлению 
администрации города  
 
от 25.06.2021      № 01-02-747 
 
Приложение 3 
к муниципальной программе  
«Привлечение и сохранение врачебных кадров»  

 

МЕТОДИКА 

расчета целевых показателей муниципальной программы  



 

16 

«Привлечение и сохранение врачебных кадров»  

 
№ 

п/п 
Целевой показатель  Единица 

измерения 
Расчет значения  

целевого показателя  
Источник 

исходных данных 
1 2 3 4 5 

1. Муниципальная программа «Привлечение и сохранение врачебных кадров» (далее - муниципальная программа)  
 

1.1. Количество привлеченных врачей 
остродефицитных специальностей  
 

человек По количеству участников 
муниципальной программы, 
заключивших трудовой договор  
в отчетный период с государственными  
бюджетными учреждениями Пермского 
края на территории муниципального 
образования «Город Березники»  
и продолжающих трудовую 
деятельность в отчетный период  
 

Внутренняя отчетность  
 

1.2. Количество врачей, продолжающих 
трудовую деятельность  
в государственных бюджетных 
учреждениях здравоохранения  
Пермского края на территории 
муниципального образования  
«Город Березники», получивших 
возмещение части затрат по уплате 
процентов по договорам в целях 
приобретения жилого помещения  
 

человек По количеству участников 
муниципальной программы, 
заключивших в отчетный период 
договор о возмещении части затрат  
по уплате процентов по договорам  
в целях приобретения жилого 
помещения участникам  
Подпрограммы 2  
«Сохранение врачебных кадров»  
 

Внутренняя отчетность  
Управления по вопросам 
потребительского рынка               

и развитию 
предпринимательства 

администрации города  

1.3. Количество трудоустроившихся 
фельдшеров в фельдшерско -акушерские 
пункты и фельдшерские пункты  
(далее - ФАП и ФП) ГБУЗ ПК  
«Краевая больница им. академика  
Вагнера Е.А.» г. Березники    

человек По количеству участников 
муниципальной  программы, 
заключивших в отчетный период 
трудовой договор с ГБУЗ ПК  
«Краевая больница им. академика 
Вагнера Е.А.» г. Березники, 
продолжающих трудовую деятельность  
в отчетный период 
 

Внутренняя отчетность  
 

1.4. Количество вновь прибывших человек По  факту заключенных договоров  Внутренняя отчетность 



 

17 

№ 
п/п 

Целевой показатель  Единица 
измерения 

Расчет значения  
целевого показателя  

Источник 
исходных данных 

1 2 3 4 5 
и трудоустроившихся  
в государственные бюджетные 
учреждения здравоохранения  
Пермского края на территории 
муниципального образования  
«Город Березники» врачей 
остродефицитных специальностей, 
обеспеченных жильём,  
в том числе получающих компенсацию  
за аренду жилого помещения  

о найме служебного помещения  
между Управлением имущественных  
и земельных отношений администрации 
города Березники (далее - УИЗО) и 
участником программы, в том числе по 
факту заключенных соглашений  
о предоставлении возмещения затрат  
за аренду жилого помещения между 
УИЗО и участником программы  
в отчетный период 
 

(УИЗО) 

1.5. Количество вновь прибывших 
и трудоустроившихся в государственные 
бюджетные учреждения здравоохранения 
Пермского края  
на территории муниципального 
образования «Город Березники» врачей 
остродефицитных специальностей, 
получивших единовременную  
денежную выплату 

человек По количеству участников 
муниципальной программы, 
заключивших договор  
о предоставлении единовременной 
денежной выплаты в рамках 
Подпрограммы 1  
«Остродефицитные специалисты» 
муниципальной программы 
«Привлечение и сохранение врачебных 
кадров»  в отчетный период  
 

Внутренняя отчетность  

1.6. Количество трудоустроившихся 
фельдшеров в ФАП и ФП ГБУЗ ПК 
«Краевая больница им. академика  
Вагнера Е.А.» г. Березники,  
обеспеченных жильем,  
в том числе получающих компенсацию  
за аренду жилого помещения  

человек По факту заключенных договоров  
о найме служебного помещения  
между УИЗО и участником 
муниципальной программы  
(далее - договор), в том числе  
по факту заключенных соглашений  
о предоставлении возмещения затрат за 
аренду жилого помещения между УИЗО 
и участником муниципальной 
программы в отчетный период  
 

Внутренняя отчетность 
(УИЗО) 

1.7. Количество специалистов, прошедших 
профессиональную переподготовку  
по специальности «лечебное дело», 

человек По факту предоставленных документов:  
договор об образовании; 
акт выполненных работ  

Внутренняя отчетность  
 



 

18 

№ 
п/п 

Целевой показатель  Единица 
измерения 

Расчет значения  
целевого показателя  

Источник 
исходных данных 

1 2 3 4 5 
продолжающих трудовую деятельность 
фельдшерами в ФАП и ФП ГБУЗ ПК 
«Краевая больница им. академика  
Вагнера Е.А.» г. Березники  
 

(оказанных услуг); 
копия документа (свидетельства)  
об образовании в отчетный период  
 

1.8. Количество трудоустроившихся 
фельдшеров в ФП и ФП ГБУЗ ПК 
«Краевая больница им. академика  
Вагнера Е.А.» г. Березники ,  
получивших автомобиль  

человек По количеству фельдшеров, 
трудоустроившихся в ФАП и ФП ГБУЗ 
ПК «Краевая больница им. академика  
Вагнера Е.А.» г. Березники, 
получивших автомобиль  
 

Внутренняя отчетность 
(УИЗО) 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

